
Peny6J111Ka CeBepHa MarceA0HHja

MHHHCTePCTBO3a iKHBOTHa cpeAHHa
H npocTopH0 nnaHHpaH,e

Republika e Maqedonisé sé Veriut

Ministria e Mjedisit Jetésor
dhe Planifikimit Hapésinor

YVIPABA 3A )KMBOTHA CPEÅMHA - DREJTORIA PÉR MJEDIS JETÉSOR
CEKTOP 3A )KHBOTHA CPEÅVIHA - SERTORI PÉR MJEDIS JETÉSOR
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110: JaBH0 ga lla•rnurra

YJI.
"ÅaMe ['pyeB" 6p.14

1000 CK011je

IIPEÅMET: nocera13YBaH.eHa Pemeywe

BPCKA: Bam 6poj 09-8480/104 29.07.2025

110t1MTYBaHH,

Bo 111)HJ10r BH ro AOCTaBYBarvte PeweE1ueT0 3a

H3Åa13aroe Ha corJ1aCHOCT Ha CTYÅHja 3a oueHa Ha
BJIHjaHHeTO BP3 cpeÅHHa 3a npoeKT -

1/13rpaA6a Ha A4, Aenymqa r II "bnaue"
CK011je (KJIYCIKa "CTeHKOBeq"), CloaaeJIHVfqa 2

Vi3rpaÅ6a Ha am-ona•r KJIYCIKæra CO JlOKaneH

na•r 3a c. bnaue (KJ1yq«a "bnaue") CKonje
(KJ1yqKa "C•reHKOBeq"), km 2+000 AO km 12+500
(MHAV11€aTHBHa C'raUHOHDl€a), 3a [10Tpe6wre Ha

ViHBeCTHTOPOT JaBH0 riperrnpujarrme 3a
narruurra.

l'i3pa60THJI/Perpiloi: Camo paK0BoawreJ1 Ela OA

K0HT1)0JutpaJl/Kontrolloi: AJI€'1€ca11Ådp IleTKOBCKH, no

Nr.Arh. 11-4135/

DERI TE:

LENDA:

LIDHJA:

viti

Ndérmarrja Publike Pér Rrugé Shtetérore
rr. "Dame Gruev" nr. 14,

1000 Shkup

Dorézimi i Aktvendimit

Numri juaj 09-8480/1 nga 29.07.2025

CornaceH/Miratoi:
na celcrop

11J1jana IleTKoc1€a,

aKOBo;urreJ1 Ha ceKTO

Ynpana a cpeavma
•o

•

KOCKII

I(a6mreT Ha Mbtvmc•rep / Kabineti i ministrit
Cornacell / Me pélqim té:

Husamet Agushovski

MHHJICTe1)CTB0 ga cpeAHHa npoc•ropH0
nnaHItpaH,e Ha Peny6,'1H1€a Cenepna Mar€eaonvfja

1 Illtourraa „[lpecgeva 6p. 3, CK011ie
Peny6JIHKa Ceuepna MaKeA0HHja

Té nderuar,

Krahas késaj shkrese ju dorézojm Aktvendimin
Pér dhénien e Pélqimit té Studimit Pér vlerésimin e

ndikimit némjedisin jetésor Pér projektin - Ndértimi
i Autostradés A4, segmenti PK "Bllacé" - Shkup (nyja

"Stenkovec"), Nénsegmenti 2 Ndértimi i

autostradés nga nyja me rrugén lokale Pér fshatin
Bllacé (nyja "Bllacé") deri né Shkup (nyja "Stenkovec"),
nga km 2+000 deri né km 12+500 (stacion i pörafért),

Pér nevojat e investitorit Ndérmarrja Publike Pör
Rrugé Shtetérore.
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Peny6nv1Ka Cenepbla MaKeJ10HHja

MHHHCTePCTßO3a >KHßOTHa cpeAHHa
H npocmopH0 11J1aHHpaH,e

Republika e Maqedonisé sé Veriut

Ministria e MjedisitJetésor
dhe Planifikimit Hapésinor

YIIPABA 3A )KMBOTHA CPEÅMHA - DREJTORIA PÉR MJEDIS JETÉSOR
CERTOP 3A )KHBOTHA CPEAMHA - SERTORI PÉR MJEDIS JETÉSOR

2 -IO- 2025
BP3 OCHOBa Ha qneH 87 cerag 1 oa 3aKOHOT 3a
)KHBOTHa cpeAHHa (CJIY)K6eH Beci-IMK Ha
Peny6JIHKa Ma«eA0HHja 6p. 53/2005, 81/2005,
24/2007, 159/2008, 83/2009, 48/2010,

124/2010, 51/2011, 123/2012, 93/2013, 187/2013,
42/2014, 44/2015, 129/2015, 192/2015, 39/2016,
99/2018 H CJIY)K6eH BeCHHK Ha Peny6JTMKa
CeBepHa MalQÅ0HHja 6p. 89/2022, 171/2022 ,

3/2025 H 124/25), MHHmc•repoT 3a )KHBOTHa

cpeavma H npocTopH0 11J1aHHpaH,e 40Hece

1.

2.

PEIIIEHHE

Co 0Ba PeureHme ce Aa13a CornaCHOCT Ha
6apaH»eT0 ga cnp0BeAYBaH,e Ha npoeKT0T -

I'13rpaa6a Ha ABTonarr A4, aeJIHuqa ITI
"bnaqe" - CK011je (KJIYCIKa "CTeHKOBeq"),

2 M3rpaa6a Ha a13TonaT 04

KJIYCIKaTa CO J101€aneH rlaT 3a C. bnaqe
(KJIYMKa "bnaqe") ao CK011je (KJ1yqrca
"CTeHKOBeq"), km 2+000 40 km 12+500
(VfHAV11€aTHBHa CTaUHOHanqa), 3a r10Tpe6wre

Ha VIHBeCTHTOPOT JaBH0 ga

AP)l€aBHH naTHUITa.

CTYAHjaTa 3a oqeHa Ha BJIHjaHHja•ra 13P3

)KHBOTHarra cpeÅHHa Ha npoeKT0T
M3rpaÅ6a Ha ABTonaT A4, aeJIHmqa [l

"bnaue" Ciconje (KJ1yqKa "CTeHKOBeq"),
IloaueJIHJdua2 - M3rpaÅ6a Ha aBTona•r OA

KJIYMKarra co J101€aJ1eH naer 3a c. bnaqe
(KJIYM1€a "bnaue") ao CKonje (KJIYCIKa

"C•reHKOBeq"), km 2+000 40 km 12+500
(HHAMKaTMBHa cTa14M0Ha)Ka),

gaÅ0BOJIYBa 6apaH.au•a 3a 3aurrwra Ha

cpe/AHHa CO 111)HtvteHa Ha
MepKwre 3a cnpet1YBaH,e M ga HaMaj1YBaH,e

Né bazé té nenit 87 CTaB 1 té Ligjit Pér
Mjedisin Jetésor ("Gazeta Zyrtare e

Republikéssé Maqedonisé" nr. 53/05, 81/05,
24/2007, 159/2008, 83/2009, 48/2010, 124/

2010, 51/2011, 123/2012, 93/2013, 187/2013,

42/2014, 44/2015, 129/2015, 192/2015,

39/2016, 99/2018 dhe "Gazeta Zyrtare e

Republikés sé Maqedonisé sé Veriut'i nr.
89/2022 dhe 171/2022) ministri i Mjedisit
Jetésor dhe Planifikimit Hapésinor merr
kété

AKTVENDIM

1. Me kété Vendim jepet Pélqimi Pér
kérkesén Pér realizimin e projektit
Ndértimi i Autostradés A4, segmenti PK

Shkup (nyja "Stenkovec"),"Bllacé"
Nénsegmenti 2 - Ndértimi i autostradés
nga nyja me rrugén lokale Pér fshatin
Bllacé (nyja "Bllacé") deri né Shkup (nyja
"Stenkovec"), nga km 2+000 deri né km
12+500 (stacion i pérafért), Pér nevojat e

investitorit Ndérmarrja Publike Pér Rrugé
Shtetérore.

2. Studimi Pér vlerésimin e ndikimit né
mjedisin jetésor Pér projektin — Ndértimi i
Autostradés A4, seksioni PK "Bllacé" -

Shkup (nyja "Stenkovec"), Nénseksioni 2 —

Ndértimi i autostradés nga nyja me rrugén
lokale Pér fshatin Bllacé (nyja "Bllacé") deri

né Shkup (nyja "Stenkovec"), nga km 2+000
deri né km 12+500 (stacionim indikativ), i
pérmbush kérkesat Pér mbrojtjen e mjedisit
jetésor me zbatimin e masave Pér
parandalimin dhe zvogélimin e ndikimeve
té démshme né mjedis, duke e obliguar

1
Mmmcrepcrno ga iKJlBOTHa cpejwtlla npocT01)H0

Ilnotu•vaa„VIpecueTa I-joropoAHua" fip. 3, CK011je

Peny6mnca Cenepua MaKeA0HHja

Ministria e Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit
hapésinor e Republikés Sé Maqedonisé Sé Veriut
Bul. "Presveta Bogorodica" nr. 3, Shkup
Republika e Maqedonisé sé Veriut

+389 2 3251 403

www.moepp.gov.mk



Peny6JlHKa Cetsepua Mal€eÅ0HHia

MMHHCTePCTBO3a >KHBOTHa cpeAHHa
H npocropH0 nnaHnpaH,e

Republika e Maqedonisé sé Veriut

Ministria e MjedisitJetésor
dhe Planifikimit Hapésinor

YIIPABA 3A )KMBOTHA CPEUMHA - DREJTORIA PÉR MJEDIS JETÉSOR
CEKTOP 3/1 )KMBOTHA CPEÅMHA - SERTORI PÉR MJEDIS JETÉSOR

3.

Ha nrre•rymrre BJIHjaHHja BP3 )KHBOTHarra

cpemma, co

HHBeCTHTOPOT aeqVfAHO
HM11neMeHTupa flJ1aHOT ga ynpaBYBaH,e CO

cpexv•ma VI couHjaJIHHTe

acneKTM VI [InaHOT 3a MOHHTOPMHI* Ha
BJIMjaHHjaTa BP3 )KVIBOTHaTa cpeAHHa

coumjaJIHHTe acneKTH.
C)13a Pemeyme BJ1eryBa BO cujlca CO aeHOT Ha

a Ike ce 06jaBH BO POK nerr
pa60THH AGPHa 04 AeH0'r Ha
BO HajMaJIKY eneH AFIe13eH BeCHHK

aocera1TH Ha uenaera •repwropmja Ha
Peny6JIMKa CegepHa MarceA0HMja, Ha

HH'reP1-leT cerpamtqaera, KaKO H Ha

ornacHarra Ta6na BO MMHmc-rePCTBOTO3a
)KHBOTHa cpeavma H npocTopH0
JIJIaHHpaH,e.

MHBeCTHTOPOT JaBH0 ga

ÅP)IQBHH naTH111Ta04 Ciconje, CO ceAH111Te Ha

yn. "Aarvte I"pyeB" 6p.14 oa CK011je AO

MVIHHCTePCTBOTO ga )KHBOTHa cpeAHHa H

oueHa Ha BJIHjaHuerro Bl)3 )KHBOTHaTa cpeAHHa
V13rpaa6a Ha ABTonaer A4,ga npoeKT

CK0flje (KJIYL11€aaeJIHHL!a ITI "bnaqe"
"CTeHKOBeq"), Ilouaemmua 2 — I'lgrpaa6a Ha

aBT011a•r 04 KJIYLIKarra co JlOKaneH naT 3a c.

Bnaue (KJ1yt11€a "bnaqe") Cl€orlje (KJ1yt1Ka

"CTeHKOBeq"), km 2+000 AO km 12+500
(HHÅH1€aTWIBHa crraUHOHa)1€a) BO 011L11THHa

Myqep CaymeB0, M3pa60rreHa 04 cTpaHa Ha

"AEKOHC-EMA" AOOEJI Cronje co

OAI'OBOPHO JIHqe ga M31*0TBYBaH.e Ha cTYÅHjarra

ga oueHa Ha BJIHjaHMe )1CVIBO'1'Haera

cpeAHHa MeH1€a CllHPOBC1ca - eKcnep1' 3a

oueHa Ha 13JIHjaHvterro Ha npoeKTHTe BP3

)1CMBOTHarra cpeAMHa, 3a norrpe6wre Ha

investitorin qé né ményré té pérpikté ta

zbatojé Plani i Menaxhimit Mjedisor dhe
Social dhe Plani i Monitorimit té Ndikimit
Mjedisor dhe Social.

3. Ky Aktvendim hyn né fuqi nga dita e

miratimit dhe do té publikohet brenda pesé
ditéve pune nga data e miratimit né té

paktén njé gazeté té pérditshme té

disponueshme né té gjithé territorin e

Republikés sé Maqedonisé sé Veriut, né
faqen e internetit, si dhe né tabelén e

shpalljeve né Ministriné Pér Mjedisin
Jetésor dhe Planifikimin Hapésinor.

Arsyetim

Investitori, Ndérmarrja Publike Pér
Rrugét Shtetérore nga Shkupi, me seli né
rrugén "Dame Gruev" nr.14, Shkup, ka
dorézuar né Ministriné e Mjedisit Jetésor
dhe Planifikimit Hapésinor Studimin Pér
vlerésimin e ndikimit né mjedisin jetésor
Pér projektin - Ndértimi i Autostradés A4,

seksioni PK "Bllacé" Shkup (nyja
"Stenkovec"), Nénseksioni 2 - Ndértimi i

autostradés nga nyja me rrugén lokale Pér
fshatin Bllacé (nyja "Bllacé") deri né Shkup
(nyja "Stenkovec"), nga km 2+000 deri né
km 12+500 (stacionim indikativ), né
Komunén quqer Sandevé. Studimi éshté
pérgatitur nga "DEKONS-EMA" SHPK nga
Shkupi, me person pérgjegjés Pér hartimin
e studimit Pér vlerésimin e ndikimit né
mjedisin jetésor znj. Menka Spirovska -

eksperte Pér vlerésimin e ndikimit té

projekteve né mjedis, Pér nevojat e

investitorit Ndérmarrja Publike Pér Rrugét

2
Mvtltucrepc•rno wa >KHBOTHa cpeavma M

nnaHHpaH,eHa Peny6nv1Ka Ceneplta Matceaollilja
n nourraa „npecne•ra boropoauua" 6p. 3, CK011je

Penyfinmca Cenepna MarceAOHHja

Shtetérore nga Shkupi.

Ministria e Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit
hapésinor e Republikés sé Maqedonisé sé Veriut

Bul. "Presveta Bogorodica" nr. 3, Shkup
Republika e Maqedonisé sé Veriut

+389 2 3251 403

www.moepp.gov.mk



Peny6JI"jca Cegepna Mal€enotlhja

MHHHCTepCTBO 3a >KHBOTHa cpeÅHHa
H npocTopH0 nnaHHpaH,e

Republika e Maqedonisé sé Veriut

Ministria e MjedisitJetésor
dhe Planifikimit Hapésinor

YTIPABA 3A )KMBOTHA CPEÅMHA - DRE'JTORIA PÉR MJEDIS JE'FÉSOR
CERTOP 3A )KMBOTHA CPEÅMHA - SERTORI PÉR MJEDIS JETCSOR

JaBH0 npeTr11)Hjaerne 3aMHBecerwropo•r

naTH111Ta CKonje.

Uexra Ha npoeKT0T e r10Bp3YBaH,e Ha
Peny6JIHlca CeBepHa Mal€eA0HHja co KOCOBO

[IOTOCIHO 110BP3YBaH»e Ha CK011je co bnaue.
IlpoeKT0T npeA13HAY13a H3rpaA6a Ha MOCTOBH,

110'rnaTHMUM, TYHeJIH, norrr101)HH SHAOBH,

apeHa)KHH CHC•retv1M, npvtceraf1HH narrmwra H

cn. ÅOJ1)KHHaera Ha TpacaTa Ike H3HecYBa OKOJIY
10,5km.

Bo CTYAMja'1'a aHaJIH3HpaHH ce MO)KHHTe

BJIHjaHHja BO cba3aHa H3rpaa6a H onepaTHBHa

cba3a1€aKO.• ecl)MKacHa ynope6a Ha CYPOBHHH,
reoJ101'Hja H 110t1BH,

xvmponornja, HOBPUIHHCKH H 11043€iMHH BOMA,
KBaJIHT€)T Ha B03ÅYX, KJIHMaTCKH npoMeHH,
6yqa13a BM6paUHH, oernaA, 6pe36eAH0

KopucrreH,e M ynpa13YBaH,e co onacHH
6HOJIOL110KaH Marre1)HH,

pa3HOBHAHOCT, npeÅenm H BH3yeJIHH acneKTH,
IIJYMM H u-1YMaPCT130 KaKO M oueHa Ha
COUHjaJIHH BJIHjaHHja. AHaJ101"HO Ha

aHaJIM3HpaHHTe MO)KHH BJIHjaHHja BP3

cpeÅHHa, npeA13HaeHH ce MepKH
3a HarvtaJIYBaH»e, cnpeqygayoe y6J1a)KYBaH.e
Ha BJIHjaHHjarra 011(baTeHH BO BO rnaBa 6,

rna13a 7 H rnaga 8 OA CTYÅHjarra 3a oqeHa Ha
BJIHjaHneTO BP3 )KHBOTHarra cpeAHHa KOH

cnope/l Hama oqeHa ce COOABeTHH M

annmcaTH13HH.
CornacH0 qneH 91 OA 3aKOHOT 3a )KM130THa

cpeÅHHa (CJIY)K6eH BeCHVIK Ha Peny6JIH1€a
61). 53/2005, 81/2005, 24/2007,

159/2008, 83/2009, 48/2010, 124/2010, 51/2011,

123/2012, 93/2013, 187/2013, 42/2014, 44/2015,
129/2015, 192/2015, 39/2016, 99/2018 H

CJIY)K6eH BeCHHK Ha Peny6JIHKa Cege1)Ha
61). 89/2022, 171/2022 , 3/2025

124/25) ce oap)Ka JaBHa pacnpaBa no
CTYAHjaTa 3a oqeHa Ha BJIHjaHV1€vro BP3
)KVfBOTHaTa cpeÅHHa ga npoeKT0T - M3rpaÅ6a

Qéllimi i projektit éshté lidhja e Republikés

sé Maqedonisé sé Veriut me Kosovén,
gjegjésisht lidhja e Shkupit me PK Bllacé.
Projekti parasheh ndértimin e urave,
nénkalimeve, tuneleve, mureve mbajtése,

sistemeve té drenazhimit, rrugéve té qasjes
etj. Gjatésia e trasés do té jeté rreth 10.5 km.

Né Studim jané analizuar ndikimet e

mundshme gjaté fazés sé ndértimit dhe
fazés operative, si: pérdorimi efikas i

dheléndéve gjeologjiaté para,
gjeomorfologjia, tokat, hidrologjia, ujérat

sipérfaqésore dhe néntokésore, cilésia e

ajrit, ndryshimet klimatike, zhurma dhe

pérdorimi dhedridhjet, mbeturinat,
menaxhimi i sigurt i substancave dhe

materialeve té rrezikshme, biodiversiteti,

aspektet piktoreske dhe vizuale, pyjet dhe
pylltaria, si dhe vlerésimi i ndikimit social.
Né pérputhje me ndikimet e analizuara té

mundshme né mjedisin jetésor, jané
parashikuar masa Pér zvogélimin,
parandalimin dhe zbutjen e ndikimeve né
fazén e projektimit, ndértimit, fazén
operative dhe né raste té papritura

(aksidente), né Kapi tullin 6, Kapitullin 7 dhe

Kapitullin 8 té Studimit Pér vlerésimin e

ndikimit né mjedisin jetésor, té cilat sipas
vlerésimit toné jané té pérshtatshme dhe té

zbatueshme.
Sipas nenit 91 té Ligjit Pér Mjedisin

Jetésor (Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Maqedonisé nr. 53/2005, 81/2005, 24/2007,
159/2008, 83/2009, 48/2010, 124/2010,
51/2011, 123/2012, 93/2013, 187/2013,

42/2014, 44/2015, 129/2015, 192/2015,

39/2016, 99/2018 dhe Gazeta Zyrtare e

Republikés sé Maqedonisé sé Veriut nr.
89/2022 dhe 171/2022), u mbajt njé diskutim
publik mbi Studimin Pér vlerésimin e

ndikimeve mjedisore Pér projektin

3

NIH11"c-repcTß0 ga iKHBOT11a cpenjll„ta npocT01)H0
11naHJtpaH»e na Perry'6JIH1€a CeBepHa MatceA0HHja

Peny611"1€a CenepHa N'IaKeA0H'1ia

Ministria e Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit
hapésinor e Republikés sé Maqedonisé sé Verint
Bul. "Presveta Bogorodica" nr. 3, Shkup
Republika e Maqedonisé sé Veriut

+389 2 3251 403
www.moepp.gov.mk



Peny6nv1Ka Cenepua MatceAOHHja

MHHHCTePCTBO3a >KHBOTHa cpeam-la
H npocTopH0 nnaHHpaH,e

Republika e Maqedonisé sé Veriut

Ministria e Mjedisit Jetésor
dhe Planifikimit Hapésinor

YllPABA 3A )KMBOTHA CPELIMHA - DREJTORIA PÉR MJEDIS JETÉSOR
CERTOP 3A )KMBOTHA CPE/AMHA - SEKTORI PÉR MJEDIS JETÉSOR

Ha ABTonarr A4, rueJTHVfqa r 11 "bnaue" - Cl€orlje
(KIIYC11€a "CTeHKOBeq"), ITOÅAeJIHVIUa 2

M3rpaA6a Ha aBTonaT OA KJIYYKaTaCO JIC)1€aJ1eH

narr 3a c. bnaue (KJIYL11€a "bnaue") 40 CKonje
(KJIYt11€a "CTeHKOBeq"), km 2+000 AO km 12+500
(HHAVIKaTMBHa cerau1d0Ha)1€a), Ha
27.08.2025 1'0AHHa (cpeÅa) BO npocrropuwre Fla

0111MTHHa qyqep CaHÅe130 CO noqeT0K BO 10:00
qaCOT.

K0MHcujaTa ga H3pa60Tl€a Ha H3Beurraj0T
3a COOÅBeTHocrra Ha cTyanjarra ga ouemca Ha
13111djaHueT0 BP3 )KHBOTHarra cpeAHHa Ha
flpoeKT0T: M3rpan6a Ha aBrronaer A4,

ilOAÅeJIHVfUa 2-H3rpag6a Ha a13Tonarr oa
KJIYLIKarra CO JlOKaneH naT ga c.bnaue (KJ1yq1€a

bnaue) 40 CK011je (Knywca CereHK013eq), km
2+000 km 12+500 , OA
Mvmuc•reporr ga >KVfBOTHa cpeAHHa H

npocmopH0 11J1aHvtpaH)e no cnp013eaeHa jaBHa

cornacH0 IlpaBMJIHVIKOT 3apacnpa13a

nocerarucarra H

HaqHHOT 3a ld3pa60TKa Ha H3Beurraj0T ga

COOÅBeTHOCT Ha CTYAHjarra ga oqeHKa Ha
BJIHjaHHeT0 BP3 )KMBOTHarra cpeupma
("CJIY)K6eH BeCHHK Peny6JIHKaHa

6p. 33/2006) ro M3pa60THMalQÅ0HHja
V'13Beurraj0T H ro AOC'raBH 40 MHHcerepoT 3a
)KHBOTHa cpeAMHa M rlpocTopH0 rlJ1aHHpaH.e.
1/13Be111Taj0Tga COOABeTHocrra Ha CTYAHjaTa 3a

ouemca Ha BJIHjaHHe•ro BP3 )KMBOTHaera

cpe4HHa 6erue 06jaBeH BO A}-1e13eH BeCHHK

ZlocrraneH Ha uenarra Tepwropuja Ha
Peny6JIHlca CeBepaHa MaKeA0HHja H Ela

vm•repHerr cerpaHarra Ha MHHc•rePCTBOT0 3a

cpexvma H npocT01)H0 f1J1aHHpaH.e.

Ndértimi i Autostradés A4, seksioni PK
"Bllacé" Shkup (nyja "Stenkovec"),

Nénseksioni 2 - Ndértimi i autostradés nga
nyja me rrugén lokale Pér fshatin Bllacé
(nyja "Bllacé") deri né Shkup (nyja
"Stenkovec"), nga km 2+000 deri né km
12+500 (stacionim indikativ), mé daté
27.08.2025 (e mérkuré), né hapésirat e

Komunés Cuqer Sandevé, me fillim né ora
10:00.

Komisioni Pér pérgatitjen e raportit Pér
pérshtatshmériné e studimit Pér vlerésimin
e ndikimit némjedisin jetésor Pér Projektin:
Ndértimi i autostradés A4, nénseksioni 2
ndértimi i autostradés nga nyja me rrugén
lokale Pér fshatin Bllacé (nyja Bllacé) deri né
Shkup (nyja Stenkovec), nga km 2+000 deri
né km 12+500, formuar nga Ministri i

Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor pas
mbajtjes sé njé debat publik né pérputhje
me Rregulloren Pér formén, pérmbajtjen,

procedurén dhe ményrén e pérgatitjes sé
raportit Pér pérputhshmériné e Studimit
Pér Vlerésimin e Ndikimit né Mjedis
("Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Maqedonisé" nr. 33/2006), u pérgatit raporti
dhe u dorézua te Ministri i Mjedisit dhe
Planifikimit Hapésinor.

Raporti Pér pérputhshmériné e Studimit
Pér Vlerésimin e Ndikimit né _Mjedis u

publikua né njé gazeté ditore té

disponueshme né té gjithé territorin e

Republikés sé Maqedonisé sé Veriut dhe né
faqen zyrtare té internetit té Ministrisé sé
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MHHvtcTepcrno ga )KlIBOTHa cpeÅHHa npoc•ropH0

rrnaympatå,e Ha Peny6JIHKa Cenepna MatceÅ0HHja
„npecue•ra boropo;wqa" 61).3, CK011je

PenyfinvncaCenepHa MarceA0HV1ja

Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor.

Ministria e Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit
hapésinor e Republikös sé MaqedoniSé sé Veriut

Bul. "Presveta Bogorodica" nr. 3, Shkup
Republika e Maqedonisé sé Veriut

+389 2 3251403
www.moepp.gov.mk



Peny6JILdKa Cegepna MalceJ10HHja

MHHHCTepcTBO3a >KHBOTHa cpeÅHHa
H npoc•ropH0 nnaHHpaYbe

Republika e Maqedonisé sé Veriut

Ministria e Mjedisit Jetésor
dhe Planifikimit Hapésinor

YFIPABA 3A )KHBOTHA CPEÅMHA - DREJTORIA PÉR MJEDIS JETÉSOR
CEK'I'OP 3A )KMBOTHA CPEÅMHA - SERTORI PÉR MJEDIS JETÉSOR

BP3 OCHOBa Ha ropeHa13eAeH0T0 ro
1€aKO BO ÅHC1103HTHBOT Ha 0Ba PemeHHe.

npaBHa 110YKa: IIPOTHB 013a PemeHHe

VIHBeCTHTOPOT, gace1*HaTHTe npaBHH ldJIH

Cl)H3HCIKH JIHqa, KaKO Ha
rpaiaHH 3a "Jaurrvrra H 3a

YHanpeAYBaH»e Ha cpeAHHa,

KOMHCHja 3a BO ynpaBHa
noc•raf1Ka H Floc-ramca pa60TeH OAHOC BO

BTOP cereneH, BO POK OA 15 (neTHaeceT AeHa) 04
aeHOT Ha nocneÅHOT0 HarlpaBeH0 06jaBY13aH.e

Ha pemewte•ro cornaCH0 qneH 9() CTa13 (1) •rotll€a

5 oa 3aKOHOT 3a )KHBOTHa cpeAMHa.

Co rmot1HT,

Mgpa6mun/Pérpiloi: Camo
K0HTponnpaJl/KontroIIoi:Aner€catvxap leTKOBCKH, no

Né bazé té pérshkrimit té mésiperm,
vendoset si né pjesén dispozitive té kétij

Aktvendimi.

Késhillé juridike: Kundér kétij

aktvendimi, investitori, personat juridiké

ose fiziké té prekur, si dhe shoqatat e

qytetaréve té formuara Pér mbrojtjen dhe

pérmirésimin e mjedisit, mund té paraqesin
ankesé né Komisionin Shtetéror Pér
vendim marrje né proceduré administrative
dhe proceduré té marrédhénieve té punés

né shkallén e clyté, brenda njé periudhe prej
15 (pesémbédhjeté) ditéve nga dita e

shpalljes séfundit té vendimit, né pérputhje
me nenin 90, paragrafi (1), pika 5 e Ligjit Pér
Mjedisin Jetésor.

Me respekt,

TEP/MINISTÉR
exhiti

00

"daqcd00Å%

Cornacen/Miratoi:
parconoan•ren Ha ceKTop

JijaHa

aKOBOAHTe11 na ceK•rop

Ynpaua ga iKHUOT cpeauna
JIMI)e p

rop C I€VI

na MLIHIICQ'P / Kabineti i ministrit
Cornaceil / Me pélqim té•

Husamet Agushovski
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NImntc•repCTB0 ga cpeA11Ha VI npocT01)H0
n.'1aH'tpaH,e Ha Peny6JIJIKa C.euepna MdKeA0HHja
[Inourran ,.IlpecneTa boropoamxa" 6p. 3, CK0"je

Ministria e Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit
hapésinor e Republikés sé Maqedonisé sé Veriut
Bul. "Presveta Bogorodica" nr. 3, Shkup
Republika e Maqedonisé sé Veriut
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